
Projektová kontrola & reporting 



Zdroj: Řízení projektů , Computer Press 2000 



Monitorování a kontrola 

Kdy začíná? 

Proč je kontrola důležitá? 

 
Kontrolou či monitoringem rozumíme proces sledování, analýza a přijetí  

opatření v souvislosti  s odchylkami mezi plánem a jeho realizací. 



Co je nutné kontrolovat? 

• Termíny/časový harmonogram 

• Kvalita/průběžné výsledky/výstupy 

• Zdroje /čerpání/dostupnost 

• Změny předpokladů a jejich vliv na realizaci projektu 

 

# INFORMOVANOST  

# PORADY / ZPRÁVY  

# DATA 

# PRAVIDLA 



Úrovně kontroly 

Strategická/řídící 
kontrola 

Manažerská kontrola 

Operativní kontrola 

Abstraktní 

Konkrétní 

Krátké 
intervaly 

Pravidelné 
intervaly 

Dlouhé 
intervaly 



Typy kontrolní strategie 

• Kontrolní strategie se zaměřením na čas 
 Úkol nemá termín nebo má termín a ten není splněn. 

 Neprovádí se kontrola úkolů, které jsou po termínu. 

 Termíny se posouvají opakovaně. 

• Kontrolní strategie se zaměřením na náklady a 
zdroje 
 Finanční náklady na splnění úkolu jsou vyšší než se očekávaly. 

 Absence odborné zkušenosti. 

 Absence zastupitelnosti  lidí na projektu. 

• Kontrolní strategie se zaměřením na kvalitu 
 Termín je splněn, ale v nedostatečné kvalitě. 

• Vyvážená kontrolní strategie 



Nástroje kontroly a reportingu 

• Porady/schůzky 

• Časový harmonogram a jeho monitoring 

• Průběžné zprávy o stavu projektu 

• SW nástroj 

• Nastavené KPIs/metodiky/testovací scénáře 

• Rozhodovací stromy 



Reporting 



Výstupy v projektu 

Papír/nástěnka Software/aplikace 



Příklad závěrečné zprávy projektu s EU dotací 



Příklad závěrečné zprávy z organizace tábora 



SHRNUTÍ – klíčové body 

 Kontrola a monitoring je nezbytnou součástí 
každého projektového plánu už od první fáze. 

 Komunikace a měřitelná data jsou základem 
úspěchu každého projektu. 

  Správná volba nástrojů ke sledování průběhu 
projektu je klíčová. 

 

Všechny porady a kontrolní mechanismy plánujte a 
veďte efektivně. Pomohou Vám i Vašemu týmu. 

 



…děkuji za pozornost. 


